

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2008-04-28 § 3

Svar på interpellation (2007:68) från Malte Sigemalm (s) om nedgrävning av återvinningsstationer

1. Hur många återvinningsstationer kommer att grävas ner under alliansens mandatperiod
2. Vilka åtgärder har alliansen vidtagit för att nedskräpningen runt stationerna ska upphöra?

Som svar vill jag anföra följande:

Alliansens målsättning är att delar av stadens återvinningsstationer ska grävas ner. Arbetet ska inriktas mot platser som har ett högt publikt värde, till exempel kajer och torgytor där många stockholmare och turister rör sig och där återvinningsstationerna är särskilt svåra att förena med en attraktiv stadsbild.

I dagsläget pågår flera projekt som kan resultera i nedgrävning av återvinningsstationer. De två som är närmast i tid finns på Strandvägen och Norr Mälarstrand. Eftersom det inte är staden utan Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) som äger återvinningsstationerna är det dock inte möjligt att ange exakta tal över hur många återvinningsstationer som kan komma att grävas ner.

För att lösa nedgrävandet pågår förhandlingar mellan FTI och staden. FTI har i dessa samtal gett uttryck för en betydligt lägre ambition när det gäller nedgrävda anläggningar än vad staden har. En rimlig förutsättning för en överenskommelse av detta slag är ett delat finansiellt ansvarstagande, där även branschen och andra intressenter bidrar aktivt för att göra Stockholm till en renare och snyggare stad.

När det gäller nedskräpningen så har förpackningsindustrin skyldigheten att hålla rent och snyggt i anslutning till stationerna. Staden är inte nöjd med hur detta arbete sköts och på trafikkontoret finns därför två personer som är anställda för att åka runt och anmäla nedskräpade stationer och se till att de töms och städas. Kontoret har därutöver löpande kontakt med entreprenörerna som tömmer behållarna. Det är inte en tillfredsställande lösning på problemet men en kortsiktig åtgärd för att få bukt med den nedskräpning som sker runt återvinningsstationerna.

Därtill ska tilläggas att den generella ökning av städningen i staden sedan majoritetsskiftet lett till renare återvinningsstationer samt ett större intresse från förpackningsindustrin att ta sitt ansvar.

På längre sikt arbetar staden med att skapa fler återvinningsstationer och tillsammans med FTI är strävan att hitta 100 nya platser. Då det är ett fåtal fraktioner som står för den största nedskräpningen kommer staden att placera ut stationer med färre fraktioner, främst med kärl för tidningar och pappersförpackningar.

Stockholm den 27 februari 2008

Mikael Söderlund
Stadsbyggnads- och trafikborgarråd